
 
 

Gran Sasso Science Institute - Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 - L'Aquila (AQ) - CF e PI: 01984560662  

e-mail: info@gssi.it - PEC: protocollo@pec.gssi.it - Codice Univoco Ufficio: UF3RU9 

 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DI UNA FORNITURA: 

PROGETTO ASTRA – WP1.A – PAYLOAD CRYSTAL EYE EU-TEL 

 

Lotto 1: CIG B0B26E50A0    CUI F01984560662202400020     CUP D13C21000430001 

Lotto 2: CIG B0B26E4FC8   CUI F01984560662202400021     CUP D13C21000430001 

 

 
VERBALE DI GARA (N° 4) 

 

 
Il giorno 30 maggio 2024, alle ore 15:07, sono presenti, in collegamento da remoto, i componenti della commissione di valutazione 

della procedura richiamata in epigrafe, nominata con D.R. 83/2024 (prot. 4017/2024), Sig.ri 

− Prof. Fausto Guarino (Università degli Studi di Napoli “Federico II”), in qualità di Presidente;  

− Dott. Fabio Gargano (Istituto Nazionale di Fisica Nucleare – Sezione di Bari), in qualità di componente; 

− Dott. Nicola D’Ambrosio (Laboratori Nazionali del Gran Sasso - INFN), in qualità di componente; 

il RUP Dott. Mario Picasso, la Dott.ssa Elisabetta Pace, capo del settore negoziale del GSSI, e la sottoscritta, Ing. Elisa Rosa Pucci in 

qualità di segretaria verbalizzante della commissione. 

È, altresì presente, in collegamento da remoto, il Sig. Antonio Caraviello, in rappresentanza dell’operatore economico SOPHIAGENI. 

Premesso che: 

− alla fase di valutazione delle offerte tecniche ed economiche è stato ammesso il concorrente RTI “SOPHIAGENI”, giusto 

Decreto Direttoriale n. 120/2024, prot. GSSI n. 3818/2024; 

− in data 14 maggio 2024, in seduta pubblica, è stata aperta, per ciascun lotto, la busta telematica relativa all’ offerta tecnica e, 

una volta constatata la regolarità formale, la relativa documentazione è stata consegnata ai componenti della commissione 

giudicatrice che hanno avviato i propri lavori, in seduta riservata, per la valutazione delle offerte secondo le modalità e i criteri 

descritti nel disciplinare di gara, come risultante dal verbale di gara n. 2, prot. GSSI n. 4457/2024; 

− in data 27 maggio, in seduta riservata, si è conclusa la fase di valutazione delle offerte tecniche con l’attribuzione di un 

punteggio per ciascun lotto, come risultante dal verbale di gara n. 3, prot. GSSI n. 4780/2024; 

Il Presidente della commissione giudicatrice dà pubblica lettura del punteggio dell’offerta tecnica attribuito al concorrente per ciascun 

lotto e si procede all’apertura sulla piattaforma U-Buy della busta telematica di ogni lotto, contenente l’offerta economica, con la 

decriptazione della stessa. Il Presidente della commissione giudicatrice, verificata la regolarità formale dell’offerta economica prodotta 

dal concorrente per ciascun lotto, ne dà pubblica lettura. Si dà atto che l’operatore economico SOPHIAGENI offre un importo pari alla 

base d’asta e, precisamente: 

- per il lotto 1, euro 1.578.872,13 con un ribasso dello 0%, di cui euro 450.000,00 di costi di manodopera; 

- per il lotto 2, euro 699.180,33 con un ribasso dello 0%, di cui euro 80.000,00 di costi di manodopera. 

 

Alle ore 15:14, la commissione sospende la seduta pubblica per l’attribuzione dei punteggi sulla scorta di quanto stabilito nel 

disciplinare di gara. 

 

Stante la presenza di una sola offerta e verificato che l’offerta economica per ciascun lotto risulta coerente con la base d’asta e che il 

costo della manodopera è coerente con quanto stabilito nel disciplinare, la commissione attribuisce al concorrente SOPHIAGENI, 

applicando la formula bilineare riportata sul disciplinare, un punteggio pari a 27 punti per entrambi i lotti. 

 

Alle 15:32, la Commissione si riunisce in seduta pubblica, riattivando il collegamento telematico tramite Google Meet. 

 

Il Presidente dà lettura del punteggio relativo all’ offerta economica assegnato per ciascun lotto, per poi procedere alla somma con il 

punteggio relativo all’ offerta tecnica. 

 

Stante il punteggio tecnico pari a 50,44 per entrambi i lotti, come dalle risultanze del verbale n. 3 e stante il punteggio economico pari 

a 27 per entrambi i lotti (si veda infra), il punteggio complessivo attribuito al concorrente Sophiagenic è pari a 77,44 per entrambi i 

lotti. 

 

La commissione, quindi, esauriti i lavori collettivi di valutazione dell’offerta del concorrente, chiude la seduta alle ore 15:40.  

 

Il presente verbale, da me redatto, letto e approvato dai componenti la commissione giudicatrice e dal RUP e da tutti sottoscritto, consta 

di due pagine. 

 





 
 

Gran Sasso Science Institute - Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 - L'Aquila (AQ) - CF e PI: 01984560662  

e-mail: info@gssi.it - PEC: protocollo@pec.gssi.it - Codice Univoco Ufficio: UF3RU9 

La commissione giudicatrice 

Prof. Fausto Guarino 

 

Dott. Fabio Gargano 

 

Dott. Nicola D’Ambrosio 

 

Il RUP 

Dott. Mario Picasso 

 

La segretaria verbalizzante 

Ing. Elisa Rosa Pucci 


		2024-06-03T10:17:54+0000
	Nicola D'Ambrosio
	Per accettazione


		2024-06-03T10:30:38+0000
	Fabio Gargano
	Per accettazione


		2024-06-04T20:06:02+0000
	Fausto Guarino
	Per accettazione


		2024-06-05T08:48:04+0200
	Mario Picasso


		2024-06-05T10:23:01+0000
	PUCCI ELISA ROSA




